

単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約したR5中川右岸中川五丁目地先堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月10日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 千葉県野田市宮崎397

氏名 戸邊建設株式会社

代表取締役 戸邊 克己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		90,750,834	
河川土工		式	1		6,365,811	
掘削工		式	1		2,127,427	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	m3	1,200	508.1	609,720	
土砂等運搬 【大瀬運動公園】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,373,640	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		144,067	
盛土工		式	1		3,825,488	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	6,402	1,152,360	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,100	426.9	469,590	
土砂等運搬 【大瀬運動公園】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,476,663	
土砂等運搬 【流山SY】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		411,872	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		315,003	
法面整形工		式	1		412,896	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	960	430.1	412,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		1,820,040	
植生工		式	1		1,820,040	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	960	1,624	1,559,040	
市松芝	野芝	m2	250	1,044	261,000	
付帯道路工		式	1		35,917,026	
路側防護柵工		式	1		16,625,310	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正無	m	314	27,307	8,574,398	
カーブレール	Gr-C-2B/PY-F3(景観色)	m	212	37,976	8,050,912	
作業土工		式	1		375,596	
床掘り	土砂	式	1		148,591	
埋戻し	土砂	式	1		154,177	
埋戻し	再生砂	式	1		22,238	
土砂等運搬 【大瀬運動公園】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		45,788	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		4,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		13,786,415	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	2,250	535.9	1,205,775	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m ²	2,250	892.6	2,008,350	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	m ²	2,210	2,726	6,024,460	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,840	1,372	2,524,480	
表層(車道・路肩部)	カラーアスファルト 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	410	4,935	2,023,350	
側溝工		式	1		3,426,369	
フレキストU型側溝	歩道用1種 300A	m	16	8,873	141,968	
フレキストU型側溝	車道用3種 300A	m	69	10,476	722,844	
フレキストU型側溝	車道用3種 300A 電柱よけ側溝	箇所	3	111,539	334,617	
自由勾配側溝	片土留型 300×1100	m	3	114,103	342,309	
自由勾配側溝	片土留型 300×1200	m	8	102,931	823,448	
LU側溝	300×300	m	3	17,646	52,938	
側溝蓋 U型側溝用 1種	300 41.2×9.5×50	枚	33	1,537	50,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 U型側溝用 3種	300 41.2×9.5×50	枚	104	2,506	260,624	
側溝蓋 U型側溝用 グレチング	T-20	枚	69	10,100	696,900	
集水樹工		式	1		824,966	
現場打ち集水樹 (1)	B500-L500-H1500 18-8-25(高炉)	箇所	1	126,008	126,008	
現場打ち集水樹 (2)	B500-L500-H1200 18-8-25(高炉)	箇所	1	109,982	109,982	
現場打ち集水樹 (3)	B500-L500-H600 18-8-25(高炉)W/ C指定無し	箇所	1	52,683	52,683	
現場打ち集水樹 (4)	B500-L1000-H1200 18-8-25(高炉)	箇所	1	153,664	153,664	
現場打ち集水樹 (5)	B500-L500-H900 18-8-25(高炉)	箇所	1	70,284	70,284	
プレキャストマンホール 蓋	グレチング 樹蓋 500×500 T-2	枚	6	17,976	107,856	
暗渠工		式	1		91,488	
暗渠排水管	据付 直管 300mm	m	12	7,624	91,488	
縁石工		式	1		185,400	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	30	6,180	185,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		524,767	
溶融式区画線	W=0.15 全天候型溶融噴射式					
		m	850	552.2	469,370	
溶融式区画線	W=0.15 破線 全天候型溶融噴射式					
		m	42	600.7	25,229	
溶融式区画線	溶融式手動 セラ 30cm 厚1.0mm 排水性舗装無					
		m	4	565.2	2,260	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.0mm 排水性舗装無					
		m	40	697.7	27,908	
スロープ工						
		式	1		76,715	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0.7	6,402	4,481	
土のう積						
		m2	3	10,384	31,152	
コンクリート舗装	18-8-25(20)(高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	6	6,847	41,082	
付属物設置工						
		式	1		5,498,620	
防止柵工						
		式	1		4,697,857	
転落(横断)防止柵	柵高 1100mm プレキャストコンクリートブロック 建込 景観色塗装					
		m	80	12,536	1,002,880	
転落(横断)防止柵 門扉	H=100 B=2000 両開き 景観色塗装					
		箇所	2	193,133	386,266	
車止め	φ 139.8					
		本	16	203,939	3,263,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め 再利用	φ139.8	本	3	15,229	45,687	
作業土工		式	1		16,816	
床掘り	土砂	式	1		1,844	
埋戻し		式	1		5,769	
埋戻し		式	1		946	
土砂等運搬 【大瀬運動公園】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,723	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		599	
基面整正		式	1		1,935	
階段工		式	1		783,947	
基礎コンクリート	底幅65cm 高さ50cm	m	3	27,307	81,921	
帯コンクリート	幅30cm 高さ50cm	m	12	21,053	252,636	
プレキャスト階段	2割用 幅1.0m	m ²	5	31,438	157,190	
手摺り		m	6	48,700	292,200	
擁壁工		式	1		17,030,681	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		657,461	
床掘り	土砂					
		式	1		64,564	
埋戻し						
		式	1		403,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【大瀬運動公園】		式	1		57,235	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		6,002	
基面整正						
		式	1		125,810	
盛土工						
		式	1		34,284	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	5	6,402	32,010	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	10	227.4	2,274	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		16,338,936	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
フェンス取付可能型		m	21	60,870	1,278,270	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
逆L型		m	116	67,592	7,840,672	
プレキャスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下					
逆L型		m	28	108,425	3,035,900	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
L型		m	6	158,426	950,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキスト擁壁 L型	2.0mを超え3.5m以下	m	11	293,958	3,233,538	
付帯道路施設工		式	1		2,802,093	
道路付属物工		式	1		2,116,333	
視線誘導標	防護柵取付 10本未満	本	5	5,232	26,160	
車線分離標	φ80 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	82	21,575	1,769,150	
車線分離標 再利用	φ80 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	3	3,711	11,133	
車線分離標	φ132 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満	本	10	30,989	309,890	
標識工		式	1		571,290	
標識柱 (2)(4)(6)(7)(8)	単柱式 ガードレール共架	基	6	37,051	222,306	
標識柱 (1)(3)(5)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.2m 5基以上	基	4	41,346	165,384	
標識板		基	10	18,360	183,600	
付帯施設工		式	1		114,470	
道路反射鏡	1面型	基	1	114,470	114,470	
光ケーブル配管工		式	1		1,095,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		1,095,288	
地中配管 再利用	FEP φ80mm					
		m	251	573.3	143,898	
地中配管 再利用	合成樹脂多孔管 φ80mm					
		m	251	3,216	807,216	
埋設標識シート敷設	B=400					
		m	251	574.4	144,174	
有線通信設備工						
		式	1		541,445	
光ケーブル敷設工						
		式	1		541,445	
光地中配線 再利用	SM 100C					
		m	675	401.3	270,877	
光ケーブル接続	SM 100C					
		箇所	2	69,377	138,754	
光ケーブル試験	SM 100C					
		式	1		131,814	
道路照明設備工						
		式	1		4,065,058	
道路照明設備設置工						
		式	1		4,065,058	
照明柱設置	基礎A 基礎再利用 1灯式					
		基	2	474,730	949,460	
照明柱設置	基礎A 基礎再利用 2灯式					
		基	1	567,954	567,954	
照明柱設置	基礎B 基礎新設 2灯式					
		基	4	636,911	2,547,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		4,596,552	
防護柵撤去工		式	1		1,040,254	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	252	1,294	326,088	
支柱撤去		本	77	1,412	108,724	
立入防止柵撤去	ネットフェンスH=1200	m	236	2,456	579,616	
車両制限柵撤去 再利用	幅600	基	2	895	1,790	
車止め撤去 再利用		本	3	8,012	24,036	
標識撤去工		式	1		21,108	
標識撤去		基	1	21,108	21,108	
光ケーブル撤去工		式	1		1,148,408	
光地中配管撤去 再利用	FEPφ80 4条	m	253	573.3	145,044	
光地中配管撤去 再利用	合成樹脂製多孔管4条	m	253	2,873	726,869	
光地中配線撤去 再利用	SM100C	m	689	401.3	276,495	
道路照明設備撤去工		式	1		71,811	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱撤去	基礎再利用					
		基	3	23,937	71,811	
道路付属物撤去工						
		式	1		19,827	
車線分離標撤去 再利用						
		本	9	2,203	19,827	
構造物取壊し工						
		式	1		929,955	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	10,577	5,288	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		19,248	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
		m2	1,570	576.7	905,419	
運搬処理工						
		式	1		1,365,189	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	157	2,227	349,639	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	1,625	812	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	157	4,949	776,993	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	3,873	1,936	
現場発生品運搬						
		式	1		235,809	
仮設工						
		式	1		11,018,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		990,151	
敷鉄板						
		式	1		990,151	
光ケーブル切廻し工						
		式	1		2,895,865	
配管設置(露出部)	FEP φ80mm					
		式	1		1,656,619	
配管設置(露出部)	FEP φ80mm					
支給品						
		式	1		93,458	
光屋外配線	SM100C					
支給品						
		式	1		468,136	
光ケーブル接続	SM 100C					
		式	1		138,755	
光ケーブル試験	SM 100C					
		式	1		131,814	
屋外配管撤去	FEP φ80					
		式	1		407,083	
防護施設工						
		式	1		62,821	
仮設ガードレール撤去						
		式	1		62,821	
交通管理工						
		式	1		7,069,383	
交通誘導警備員						
		式	1		7,069,383	
直接工事費						
		式	1		90,750,834	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		32,527,011	
共通仮設費		式	1		21,463,714	
運搬費		式	1		3,083,364	
仮設材運搬費		式	1		3,083,364	
準備費		式	1		382,003	
表土運搬処理		式	1		382,003	
事業損失防止施設費		式	1		15,906,752	
家屋調査費		式	1		15,906,752	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,091,595	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,063,297	
純工事費		式	1		123,277,845	
現場管理費		式	1		36,917,035	
工事原価		式	1		160,194,880	
一般管理費等		式	1		23,305,120	

